
TND/24/10 
1 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 17. oktobrī Nr. TND/24/10 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde sasaukta 2024. gada 17. oktobrī 

plkst. 13.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek 

izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 13.01 atklāj un vada Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 

priekšsēdētājs Normunds Rečs, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 01:02:40, no 00:00:00 līdz 00:12:08, no 00:00:00 līdz 00:30:57. 

Sēdē piedalās: 

- Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule, 

Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs; 

 

(nepiedalās deputāte Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

- deputāts, domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers (no 

plkst. 13.05); 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bērziņa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Anrijs Daile, Jānis Jefremovs (par 

darba kārtības 1. jautājumu), Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Inga Tramdaha, Tamāra Vaļuka, Daina 

Vilmane, Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Vilnis Janševskis – Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs (attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Jānis Mazitāns – Kandavas un pagastu apvienības vadītājs, 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, 

- Kristaps Zaļkalns – Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom). 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/10 
2 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā. 

5. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā “Kārtība, kādā 

slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča piekrastes un iekšējos 

ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā”. 

7. Par grozījumiem Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas nolikumā. 

8. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā “Par Pūres pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 38. §). 

9. Par ceļu iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu sarakstā. 

10. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

11. Par iestādes “Kandavas un pagastu apvienība” likvidēšanu, Kandavas pilsētas un lauku 

teritorijas, Zantes un Zemītes, Matkules un Vānes pagastu pārvalžu izveidi. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Normunds Rečs aicina balsot par sēdes darba kārtību, iekļaujot vienu papildu jautājumu, ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā”” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

3. Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā. 



TND/24/10 
3 

5. Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā. 

6. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā “Kārtība, kādā 

slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča piekrastes un iekšējos 

ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā”. 

7. Par grozījumiem Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas nolikumā. 

8. Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā “Par Pūres pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 38. §). 

9. Par ceļu iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu sarakstā. 

10. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

11. Par iestādes “Kandavas un pagastu apvienība” likvidēšanu, Kandavas pilsētas un lauku 

teritorijas, Zantes un Zemītes, Matkules un Vānes pagastu pārvalžu izveidi. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā”” izdošanu 

ZIŅO: Jānis Jefremovs – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas arhitekts. 

IZSAKĀS: Oskars Kambala, Inga Tramdaha, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Ivars Liepiņš, 

Lelde Bičuša, Gunda Cīrule, Jānis Jefremovs, Normunds Rečs. 

Oskars Kambala pauž viedokli, ka iniciatīva atbalstāma. Piebilst, ka būtiski pieaudzis 

vietējās nozīmes aizsargājamo kultūras pieminekļu skaits, kas var pretendēt uz pašvaldības 

līdzfinansējumu vēsturisko ēku fasāžu atjaunošanai, un tas jāņem vērā, plānojot budžetu. 

Notiek debates par Jāņa Jefremova piebildi par pašvaldības līdzfinansējuma 

attiecināmajām izmaksām privātpersonām, kas darbus veic saimnieciskā kārtā pašu spēkiem. 

Normunds Rečs, uzklausot deputātu izteiktos viedokļus, rezumē, ka saistošo noteikumu 

3. pielikumā veicams ierosinātais papildinājums, un aicina balsot par lēmuma projekta ar 

papildinājumu virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumu un virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma 

projektu “Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 5 “Par 

pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, 

vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā”” izdošanu”. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 



TND/24/10 
4 

Baiba Pļaviņa – pašvaldības izpilddirektora vietniece administratīvajos un kapitālsabiedrību 

jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Kristīne Raginska, 

Agita Puķīte, Andris Fridrihsons. 

ATBILDES: Baiba Pļaviņa, Daina Vilmane, Lelde Bičuša. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Baiba Pļaviņa, Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Andris 

Fridrihsons, Lelde Bičuša, Normunds Rečs. 

Baiba Pļaviņa papildina ziņojumu un atbild par balsošanas kārtību, plānošanas vienību 

balsojumu, projektu ideju vērtēšanu, projekta realizācijai piešķirtā finansējuma summām, 

finansējuma apgūšanas termiņiem un citiem jautājumiem, saistītiem ar saistošo noteikumu 

projektu. Piebilst, ka pagaidām daudz neskaidrību par to, kā tas reāli darbosies. Aicina deputātus 

izlemt par iedzīvotāju balsojuma procentiem projekta idejas atbalstam. 

Imants Valers papildina par Cēsu novada pieredzi. 

Notiek debates par saistošo noteikumu projektu. 

Mārtiņš Limanskis rosina pirmajam un otrajam vēlēšanu apgabalam noteikt 10 procentus, 

bet citiem procentu slieksni samazināt. 

Baiba Pļaviņa ierosina visiem noteikt 5 procentus. 

Notiek debates par ierosinājumu noteikt ne mazāk kā piecus procentus nobalsojušo no 

deklarēto iedzīvotāju skaita konkrētajā pašvaldības budžeta plānošanas vienībā, lai projekta ideja 

tiktu atbalstīta. 

Normunds Rečs rezumē, ka saistošo noteikumu projekta 31. punktā veicams ierosinātais 

labojums, nosakot piecus procentus nobalsojušo par projekta ideju, un aicina balsot par lēmuma 

projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma 

projektu “Par saistošo noteikumu “Tukuma novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai”. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Oskars Kambala, Kaspars Gribusts, Normunds 

Rečs. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Inga Priede, Jānis Mazitāns. 

Mārtiņš Limanskis jautā par specializētā tūristu transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa kontroli 

reizi gadā. 

Oskars Kambala vaicā, vai nav nepieciešams saistošajos noteikumos precizēt specializētā 

tūristu transportlīdzekļa vadītāja kategoriju. 

Kaspars Gribusts jautā par nepieciešamību pieprasīt atkārtotu eksperta slēdzienu par 

transportlīdzekļa tehnisko stāvokli, ja noticis ceļu satiksmes negadījums. 



TND/24/10 
5 

Lelde Bičuša paskaidro par Ceļu satiksmes likumā noteikto. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/24/5 “Par saistošo noteikumu “Par 

specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

4. § 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 6” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā”. 

5. § 

Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā 

ZIŅO: Inga Tramdaha – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par detālplānojuma 

izstrādes uzsākšanu “Pienava Wind 7” teritorijai Džūkstes pagastā, 

Tukuma novadā”. 



TND/24/10 
6 

6. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā  

“Kārtība, kādā slēdzami rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča 

piekrastes un iekšējos ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā” 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 25. augusta nolikumā “Kārtība, kādā slēdzami 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumi Rīgas jūras līča piekrastes un 

iekšējos ūdeņos Tukuma novada administratīvajā teritorijā””. 

7. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas nolikumā 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes Zvejniecības komisijas nolikumā”. 

8. § 

Par grozījumu Tukuma novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā  

“Par Pūres pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu”  

(prot. Nr. 3, 38. §) 

ZIŅO: Edgars Keirāns – Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītājs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/24/10 
7 

NOLEMJ: 

virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumu Tukuma 

novada domes 2022. gada 23. februāra lēmumā “Par Pūres pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 3, 

38. §)”. 

9. § 

Par ceļu iekļaušanu pašvaldības ielu un ceļu sarakstā 

ZIŅO: Kristaps Zaļkalns – Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par ceļu iekļaušanu 

pašvaldības ielu un ceļu sarakstā”. 

10.§ 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Vilnis Janševskis – Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
virzīt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

11. § 

Par iestādes “Kandavas un pagastu apvienība” likvidēšanu, 

Kandavas pilsētas un lauku teritorijas, Zantes un Zemītes, Matkules un Vānes  

pagastu pārvalžu izveidi 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors. 

IZSAKĀS: Inga Priede, Jānis Mazitāns, Ivars Liepiņš, Inga Tramdaha, Imants Valers, Mārtiņš 

Limanskis, Baiba Pļaviņa, Gunda Cīrule, Lelde Bičuša, Kaspars Gribusts, Normunds Rečs. 

Inga Priede bilst par nolaisto saimniecisko un komunālo jomu Kandavā, par 

kapitālsabiedrības SIA “Kandavas komunālie pakalpojumi” darbību, par Kandavas tūrisma jomas 

speciālista pārcelšanu uz pašvaldības administrāciju, kas pasliktinās situāciju Kandavā. 



TND/24/10 
8 

Ivars Liepiņš iebilst, ka Kandavas un pagastu apvienības vadītājam nav noņemta funkcija 

sekot līdzi komunālajai un saimnieciskajai jomai. 

Jānis Mazitāns izsakās, ka piedāvātais reformas modelis loģisks. Iedzīvotājiem un 

darbiniekiem beidzot būs skaidrība par turpmāko. Darbinieki vēlētos, lai pamatdarbavieta paliek 

Kandavā un lai saglabājas jauno darba pienākumu saistība ar līdzšinējiem pienākumiem. Rosina 

neizmantot nosaukumu “Tukuma novada Kandavas pilsēta ar lauku teritoriju”, bet iesaka 

nosaukumu – Kandavas pilsētas un pagastu pārvalde. 

Gunda Cīrule un Normunds Rečs rosina iekļaut pārvaldes nosaukumā arī abu attiecīgo 

pagastu nosaukumus. 

Baiba Pļaviņa, Ivars Liepiņš un Jānis Mazitāns, atbildot Gundai Cīrulei, paskaidro par 

pagastu pārvalžu struktūru, pagastu pārvaldniekiem un konkursiem uz pārvaldnieku amatiem. 

Gunda Cīrule lūdz līdz Finanšu komitejai precizēt struktūrā situāciju par Matkules kultūras 

namu un pulciņiem. 

Mārtiņš Limanskis izsakās, ka novembrī jāizsludina ārēji konkursi uz pagastu pārvalžu 

vadītāju vakancēm, jo jaunajām pārvaldēm jāsāk strādāt no 2025. gada 1. janvāra. 

Normunds Rečs rezumē, ka nosaukuma “Kandavas pilsētas un lauku teritorijas pārvalde” 

vietā ieteikts nosaukums “Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde”, un aicina 

balsot par lēmuma projekta ar šo labojumu virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Gunda Cīrule, Inga Priede) 

  

NOLEMJ: 

akceptēt labojumus un virzīt izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma 

projektu “Par iestādes “Kandavas un pagastu apvienība” likvidēšanu, 

Kandavas pilsētas un lauku teritorijas, Zantes un Zemītes, Matkules un 

Vānes pagastu pārvalžu izveidi”. 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde tiek slēgta plkst. 14.45. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts) Normunds Rečs 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts) Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



TND/24/10 
9 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 11. jūlijā        Nr. TND/1-10.1/24/5 

(prot. Nr. 10, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu  

transportlīdzekļiem Tukuma novadā” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma 9. panta trešo daļu, 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 

16. panta ceturto daļu, ņemot vērā 2024. gada vasaras sezonas pieredzi Kandavā, kur tika nodrošināts 

specializētā tūristu transportlīdzekļa pakalpojums uz Tukuma novada domes 2024. gada 30. maija 

lēmuma Nr. TND/24/330 (prot. Nr. 6, 59. §) pamata, Tukuma novada pašvaldība izstrādājusi saistošo 

noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” projektu. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

Ņemot vērā minēto, Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma 

novadā” projektu (pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2024. gada 21. oktobrim publicēt saistošo 

noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” projektu atbilstoši šai 

lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p9
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p16
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/24/10 
10 

4.2. Juridiskajai nodaļai sadarbībā ar Komunālo nodaļu apkopot saņemtos sabiedrības 

viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par 

saistošo noteikumu izdošanu Tukuma novada domes novembra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 
 



TND/24/10 
11 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā” 

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi nepieciešami, lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā sniedzams specializētā tūristu 

transportlīdzekļa pakalpojums. 

Saistošie noteikumi izdoti, pamatojoties uz Ceļu satiksmes likuma 9. panta 

trešajā daļā, 10. panta pirmās daļas 1. punktā, 16. panta ceturtajā daļā noteikto 

pilnvarojumu, kas paredz, ka pašvaldība noteic kārtību, kādā tiek reģistrēti 

specializētie tūristu transportlīdzekļi, apstiprināti to kustības maršruti un 

nodrošināta specializēto tūristu transportlīdzekļu tehniskā stāvokļa kontrole, 

kā arī nosaka specializēto tūristu transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumus 

Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saistošie noteikumi 

noteic dokumentu sarakstu, kas iesniedzami Tukuma novada pašvaldībai, lai 

reģistrētu specializēto tūristu transportlīdzekli, ar kuru plānots veikt pasažieru 

pārvadāšanu, vai lai apstiprinātu specializētā tūristu transportlīdzekļa 

maršrutu. 
 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Saistošajiem noteikumiem nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. Specializētā 

tūristu transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības izsniegšana ir bez maksas, 

numura zīmju izgatavošanu apmaksā pats pakalpojuma sniedzējs. 

Saistošie noteikumi neparedz jaunu institūciju vai amata vietu izveidošanu 

pašvaldībā, lai nodrošinātu saistošo noteikumu izpildi. 

 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Ietekme uz iedzīvotāju veselību – nav attiecināms. 

Ietekme uz vidi – nav attiecināms. 

Saistošie noteikumi neietekmē konkurenci. 

Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi – saistošo noteikumu mērķa grupas, uz 

kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums, ir fiziskas un 

juridiskas personas, kuras Tukuma novadā reģistrē specializēto tūristu 

transportlīdzekļus un sniedz tūrisma pakalpojumus ar tiem. 

 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Saistošie noteikumi paredz administratīvās procedūras, kas nepieciešamas 

lēmumu pieņemšanai par specializēto tūristu transportlīdzekļu reģistrēšanu un 

specializēto tūristu transportlīdzekļu maršrutu apstiprināšanu, kā arī minēto 

lēmumu atcelšanu.  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. 

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Saistošie noteikumi izstrādāti, lai pašvaldība tās administratīvajā teritorijā 

nodrošinātu specializēto tūristu transportlīdzekļu uzskaiti un reģistrācijas 

kārtību, apstiprinātu kustības maršrutus un kontrolētu specializēto tūristu 

transportlīdzekļu tehnisko stāvokli, kā arī noteiktu specializēto tūristu 

transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumus. Funkcijas izpildei netiek 

veidotas jaunas darba vietas vai likvidētas/reorganizētas esošās. Saistošie 

noteikumi noteic jaunu funkciju Tukuma novada pašvaldības administrācijas 

Komunālajai nodaļai, kam uzdots veikt specializēto tūristu transportlīdzekļu 

uzskaiti un reģistrāciju, izsniegt reģistrācijas apliecību. 

 



TND/24/10 
12 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties Tukuma 

novada pašvaldības administrācijas Komunālajā nodaļā. 

Lai reģistrētu specializēto tūristu transportlīdzekli, persona iesniedz Tukuma 

novada pašvaldībai aizpildītu pieteikuma veidlapu, kas ir saistošo noteikumu 

1. pielikums, pievienojot veidlapā norādītos dokumentus. 

Lai apstiprinātu specializētā tūristu transportlīdzekļa maršrutu, persona 

iesniedz Tukuma novada pašvaldībai aizpildītu pieteikuma veidlapu, kas ir 

saistošo noteikumu 2. pielikums, pievienojot veidlapā norādītos dokumentus. 

Lēmumu par specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrēšanu un lēmumu par 

maršruta apstiprināšanu pieņem Tukuma novada dome.  

Pieteikuma iesniedzējam jāņem vērā, ka Tukuma novada domes kārtējās sēdes 

notiek vienu reizi mēnesī, katra mēneša pēdējā ceturtdienā. 

 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa sasniegšanai. 

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu izmaksas 

pašvaldībai. 

 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Tautsaimniecības un 

teritoriālās attīstības komitejas 2024. gada 17. oktobra lēmumu Nr. TND/1-

10.1/24/5 (prot. Nr. 10, 3. §) nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, 

publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. 

Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no publikācijas dienas. 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 

http://www.tukums.lv/


TND/24/10 
13 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada ... novembrī Nr. .. 

(prot. Nr. .., ...§) 

 

Par specializētajiem tūristu transportlīdzekļiem Tukuma novadā 

Izdoti saskaņā ar Ceļu satiksmes likuma  

9. panta trešo daļu, 10. panta pirmās daļas  

1. punktu un 16. panta ceturto daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi noteic kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldībā: 

1.1. reģistrē specializētos tūristu transportlīdzekļus; 

1.2. apstiprina specializēto tūristu transportlīdzekļu kustības maršrutus; 

1.3. nodrošina specializēto tūristu transportlīdzekļu tehniskā stāvokļa kontroli; 

1.4. nosaka specializēto tūristu transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumus. 

 

2. Tukuma novada administratīvajā teritorijā pašvaldības noteiktajā maršrutā drīkst braukt 

šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā reģistrēti specializētie tūristu transportlīdzekļi. 

 

II. Specializēto tūristu transportlīdzekļu reģistrēšanas kārtība 

 

3. Tukuma novada administratīvajā teritorijā izmantojamos specializētos tūristu 

transportlīdzekļus uz Tukuma novada domes lēmuma pamata reģistrē pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” Komunālā nodaļa (turpmāk – Nodaļa), kas veic specializēto tūristu 

transportlīdzekļu un to piekabju uzskaiti, norādot katra specializētā tūristu transportlīdzekļa un tā 

piekabes tehniskos datus un datus par transportlīdzekļa īpašnieku vai turētāju. 

 

4. Lai reģistrētu specializēto tūristu transportlīdzekli, persona, kas plāno veikt pasažieru 

pārvadāšanu ar specializēto tūristu transportlīdzekli (turpmāk – Pakalpojuma sniedzējs), Tukuma 

novada pašvaldībai iesniedz: 

4.1. rakstveida pieteikumu (1. pielikums); 

4.2. dokumentus, kas apliecina specializētā tūristu transportlīdzekļa īpašuma vai turējuma 

(līzinga līguma gadījumā) tiesības, vai transportlīdzekļa īpašnieka (turētāja) apliecinājumu par 

īpašuma vai turējuma tiesībām; 

4.3. transportlīdzekļa tehnisko dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus); 

4.4. sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinumu par specializētā tūristu 

transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, pievienojot sauszemes 

transportlīdzekļu tehniskā eksperta sertifikāta kopiju; 

4.5. specializētā tūristu transportlīdzekļa vizualizāciju. 

 

5. Tukuma novada dome pieņem lēmumu par specializētā tūristu transportlīdzekļa 

reģistrēšanu, uzdodot Nodaļai izsniegt tā īpašniekam specializētā tūristu transportlīdzekļa 

reģistrācijas apliecību (3. pielikums), vai pieņem lēmumu par atteikumu reģistrēt specializēto tūristu 

transportlīdzekli, ja nav iesniegti nepieciešamie dokumenti saskaņā ar šo saistošo noteikumu 

4. punkta nosacījumiem. 

 

https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p9
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p10
https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums#p16
https://likumi.lv/ta/id/331381#piel0


TND/24/10 
14 

6. Reģistrācijas apliecība tiek izsniegta uz laiku, kas nepārsniedz 12 (divpadsmit) mēnešus no 

dienas, kad izsniegts sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinums par atļauju izmantot 

specializēto tūristu transportlīdzekli pasažieru pārvadāšanai, vai termiņu, uz kuru specializētais 

tūristu transportlīdzeklis nodots turējumā Pakalpojuma sniedzējam. 

 

7. Reģistrācijas apliecība tiek sagatavota divos eksemplāros – viens glabājas Tukuma novada 

pašvaldībā, otrs tiek izsniegts Pakalpojuma sniedzējam. Sniedzot specializētā tūristu transportlīdzekļa 

pakalpojumu, reģistrācijas apliecībai jāatrodas pie transportlīdzekļa vadītāja. 

 

8. Ja Pakalpojuma sniedzējs Tukuma novada pašvaldībā iesniedz pieteikumu pagarināt 

izsniegtās reģistrācijas apliecības darbības termiņu un tam klāt pievieno šo saistošo noteikumu 

4.4. apakšpunktā noteiktos dokumentus, Tukuma novada dome, ievērojot šo saistošo noteikumu 

6. punktā minēto, ir tiesīga pagarināt izsniegtās reģistrācijas apliecības darbības termiņu līdz 

12 (divpadsmit) mēnešiem. 

 

9. Nodaļa piešķir reģistrācijas numuru katram specializētajam tūristu transportlīdzeklim 

atbilstoši šādiem nosacījumiem: 

9.1. numura pirmie simboli ir “STT”, kas apzīmē saīsinājumu vārdu salikumam 

“specializētais tūristu transportlīdzeklis”; 

9.2. pēdējais numura simbols ir cipars, kas tiek piešķirts secīgi pieaugošā kārtībā katram 

specializētajam tūristu transportlīdzeklim, sākot no “1”; 

9.3. ja specializētajam tūristu transportlīdzeklim ir piekabe, tad tai piešķir atsevišķu 

reģistrācijas numuru, kura pirmie simboli ir “STT-P”, kas apzīmē saīsinājumu vārdu salikumam 

“specializētais tūristu transportlīdzeklis – piekabe”; 

9.4. pēdējais piekabes numura simbols ir cipars, kas tiek piešķirts secīgi pieaugošā kārtībā 

katrai piekabei, sākot no “1”. 

 

10. Reģistrācijas numura emaljēta plāksnīte Pakalpojuma sniedzējam jāpiestiprina uz 

specializētā tūristu transportlīdzekļa un piekabes ārējās virsbūves priekšā un aizmugurē. Numuriem 

jābūt melnā krāsā uz balta fona un skaidri saredzamiem. Plāksnītes augstums – 110 mm, platums – 

520 mm, izņemot gadījumus, ja specializētā tūristu transportlīdzekļa izgatavotāja konstrukcijā ir 

paredzēta vieta numura zīmes uzstādīšanai. 

 

III. Specializēto tūristu transportlīdzekļu maršruta apstiprināšanas un atcelšanas kārtība 

 

11. Lai apstiprinātu specializētā tūristu transportlīdzekļa maršrutu, Pakalpojuma sniedzējs 

Tukuma novada pašvaldībai iesniedz: 

11.1. rakstveida pieteikumu (2. pielikums); 

11.2. specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta shēmu; 

11.3. maršruta aprakstu, norādot pieturvietas, pakalpojuma sniegšanas laikus un sezonalitāti; 

11.4. dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu), kas apliecina Pakalpojuma sniedzēja turējuma 

tiesības uz specializēto tūristu transportlīdzekli, ja transportlīdzekļa reģistrācijas pieteikumā norādītā 

informācija par transportlīdzekļa īpašnieku vai turētāju (līzinga līguma gadījumā) atšķiras; 

11.5. sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinumu par transportlīdzekļa tehniskā 

stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, ja specializētā tūristu transportlīdzekļa iepriekšējā 

apskate tika veikta un eksperta atzinums tika sniegts pirms vairāk nekā 12 (divpadsmit) mēnešiem. 

 

12. Tukuma novada dome pieņem lēmumu par atteikumu apstiprināt maršrutu, ja: 

12.1. var tikt būtiski traucēti citi ceļu satiksmes dalībnieki; 

12.2. var tikt apdraudēta satiksmes drošība; 

12.3. maršruta apstiprināšana nav pieļaujama no esošās infrastruktūras, kultūras pieminekļu 

aizsardzības un/vai vides aizsardzības viedokļa; 

https://likumi.lv/ta/id/331381#piel0


TND/24/10 
15 

12.4. nav iesniegti nepieciešamie dokumenti saskaņā ar saistošo noteikumu 11. punkta 

nosacījumiem. 

 

13. Maršruts tiek apstiprināts uz laika periodu, kas nepārsniedz specializētā tūristu 

transportlīdzekļa reģistrācijas apliecības beigu termiņu. Ja tiek pagarināts reģistrācijas apliecības 

darbības termiņš šo saistošo noteikumu 8. punktā noteiktajā kārtībā, Tukuma novada dome lemj par 

apstiprinātā maršruta izmantošanas termiņa pagarināšanu uz periodu, kādā ir izsniegta reģistrācijas 

apliecība. 

 

14. Lēmumā Tukuma novada dome norāda specializētā tūristu transportlīdzekļa pieļaujamo 

braukšanas ātrumu, kas nepārsniedz 30 km/h. 

 

15. Ja specializētais tūristu transportlīdzeklis reģistrēts citā pašvaldībā, Pakalpojuma 

sniedzējam jāapstiprina maršruts saskaņā ar šajos saistošajos noteikumos noteikto. 

 

16. Lēmumu par apstiprināta specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta atcelšanu Tukuma 

novada dome var pieņemt šādos gadījumos: 

16.1. Pakalpojuma sniedzējs pieteikumā Tukuma novada pašvaldībai sniedzis nepatiesu 

informāciju; 

16.2. specializētais tūristu transportlīdzeklis nav aprīkots atbilstoši noteiktajām prasībām; 

16.3. Pakalpojuma sniedzējs pārkāpj šos saistošos noteikumus; 

16.4. ekspluatējot specializēto tūristu transportlīdzekli, tiek apdraudēta pasažieru vai citu 

personu dzīvība, veselība vai drošība; 

16.5. specializētā tūristu transportlīdzekļa vadītājam nav Ceļu satiksmes likumā noteiktajām 

prasībām atbilstošas vadītāja apliecības kategorijas, kas dod tiesības vadīt specializēto tūristu 

transportlīdzekli; 

16.6. Pakalpojuma sniedzējs iesniedz Tukuma novada pašvaldībai iesniegumu par atteikšanos 

no maršruta; 

16.7. Pakalpojuma sniedzējs zaudē īpašuma vai turējuma tiesības uz specializēto tūristu 

transportlīdzekli. 

 

IV. Specializēto tūristu transportlīdzekļu izmantošanas nosacījumi 

 

17. Šajos saistošajos noteikumos noteiktajā kārtībā reģistrētu un aprīkotu specializēto tūristu 

transportlīdzekli ir atļauts izmantot pasažieru pārvadāšanai, ja tā tehniskais stāvoklis atbilst drošai 

pasažieru pārvadāšanai, ko apliecina ne vēlāk kā pirms 12 (divpadsmit) mēnešiem izsniegts 

sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinums. 

 

18. Specializētajā tūristu transportlīdzeklī pasažieriem redzamā vietā jābūt izvietotai maršruta 

shēmai, informācijai par pakalpojuma maksu, kā arī lietošanas drošības noteikumiem latviešu valodā 

un vismaz vienā Eiropas Savienības oficiālajā valodā. 

 

19. Specializētā tūristu transportlīdzekļa vadītājs nedrīkst pārsniegt lēmumā par maršruta 

apstiprināšanu noteikto braukšanas ātrumu. 

 

20. Specializētajam tūristu transportlīdzeklim jābūt aprīkotam atbilstoši attiecīgo jomu 

reglamentējošo normatīvo aktu nosacījumiem un atbilstoši sauszemes transportlīdzekļu tehniskā 

eksperta atzinumam. 

 

21. Pakalpojuma sniedzējs un specializētā tūristu transportlīdzekļa vadītājs ir atbildīgi par 

pasažieru drošību. 

 

https://likumi.lv/ta/id/45467-celu-satiksmes-likums


TND/24/10 
16 

22. Specializētais tūristu transportlīdzeklis ceļu satiksmē drīkst piedalīties tikai ar derīgu 

transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātās apdrošināšanas polisi. 

 

23. Ja sakarā ar publiskiem pasākumiem, valsts amatpersonu vizītēm, ceļu infrastruktūras 

remonta darbiem vai citu iemeslu dēļ uz noteiktu laiku tiek slēgta vai ierobežota satiksme kādā no 

maršruta posmiem, specializētais tūristu transportlīdzeklis šajā laikā ir tiesīgs braukt tikai tajā 

maršruta daļā, kurā satiksme ir atļauta, bet, ja tas nav iespējams, tad tā maršruta daļa, kura satiksmei 

slēgta, uz konkrētu laiku apbraucama pa maršrutu, kas rakstveidā saskaņots ar Tukuma novada 

pašvaldības izpilddirektoru. 

 

24. Pasažieru pārvadāšana ārpus Tukuma novada domes apstiprinātā maršruta nav atļauta, 

izņemot gadījumus, kad tie ir vienreizēja rakstura pasūtījuma braucieni, kuru organizēšanas laiks un 

maršruts iepriekš saskaņots ar Tukuma novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

25. Tukuma novada domes izdoto administratīvo aktu vai faktisko rīcību Administratīvā 

procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 
 



TND/24/10 
17 

Projekts 
1. pielikums  

Tukuma novada domes 

2024. gada __. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. ___ 

 

Tukuma  

Pieteikums specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrēšanai 

 

1. Pieteikuma iesniedzējs 

  

(komersanta nosaukums vai personas vārds, uzvārds) 

2. Uzņēmuma reģistrācijas numurs vai personas kods 

                          

3. Komersanta juridiskā adrese vai personas deklarētā dzīvesvietas adrese 

  

  

4. Tālrunis _____________, e-pasts _______________________________ 

  

Lūdzu reģistrēt specializēto tūristu transportlīdzekli: 

Transportlīdzekļa 

parametri 

Dzinēja 

tips 

Izgatavošanas 

datums 

Motora 

jauda 

Pasažieru 

sēdvietu 

skaits 

Ražotāja noteiktais 

maksimālais ātrums 
Krāsa 

garums platums             

                

                

Transportlīdzekļa īpašnieks   

Transportlīdzekļa turētājs   

  

Pielikumā pievienotie dokumenti: 

1) sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinums par pasažieru pārvadāšanai izmantojamā 

transportlīdzekļa tehniskā stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai; 

2) transportlīdzekļa īpašuma vai turējuma (līzinga līguma gadījumā) tiesības apliecinošu dokumentu kopijas 

(uzrādot oriģinālus); 

3) transportlīdzekļa tehniskos rādītājus raksturojoši dokumenti; 

4) transportlīdzekļa vizualizācija. 

  

20____. gada ____. ______________________ 

        

  (vārds, uzvārds)   (paraksts) 
 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 

 

 

 
 

 

Projekts 

https://likumi.lv/wwwraksti/2022/068/BILDES/SN_23-2022/P1.DOCX


TND/24/10 
18 

2. pielikums 

Tukuma novada domes 

2024. gada __. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. ___ 

 

Tukuma novada pašvaldībai 

Pieteikums specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta apstiprināšanai 

 

1. Pieteikuma iesniedzējs 

  

(komersanta nosaukums vai personas vārds, uzvārds) 

2. Uzņēmuma reģistrācijas numurs vai personas kods 

                          

3. Komersanta juridiskā adrese vai personas deklarētā dzīvesvietas adrese 

  

  

4. Tālrunis _____________, e-pasts _______________________________ 

  

Lūdzu apstiprināt specializētā tūristu transportlīdzekļa maršrutu: 

Maršruta apraksts 

Plānotais maksimālais 

braukšanas ātrums 

maršrutā 

Periods, kādā plānots 

braukt noteiktajā 

maršrutā 

  

  

  

    

  

Pielikumā pievienotie dokumenti: 

1) sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinums par specializētā tūristu transportlīdzekļa tehniskā 

stāvokļa atbilstību drošai pasažieru pārvadāšanai, ja pēdējā specializētā tūristu transportlīdzekļa apskate ir 

veikta un sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta atzinums ir sniegts vairāk nekā 12 mēnešus pirms 

pieteikuma specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta apstiprināšanai iesniegšanas Tukuma novada 

pašvaldībā; 

2) dokumenta kopija (uzrādot oriģinālu), kas apliecina pakalpojuma sniedzēja turējuma tiesības uz 

specializēto tūristu transportlīdzekli, ja specializētā tūristu transportlīdzekļa reģistrācijas pieteikumā ietvertā 

informācija par transportlīdzekļa īpašnieku vai turētāju (līzinga līguma gadījumā) atšķiras no Pakalpojuma 

sniedzēja datiem; 

3) specializētā tūristu transportlīdzekļa maršruta shēma; 

4) maršruta apraksts, kurā norādītas pieturvietas, pakalpojuma sniegšanas laiki un sezonalitāte. 

  

20____. gada ____. ______________________ 

        

  (vārds, uzvārds)   (paraksts) 
 

 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 
 

https://likumi.lv/wwwraksti/2022/068/BILDES/SN_23-2022/P2.DOCX


TND/24/10 

19 

 

Projekts 

3. pielikums 

Tukuma novada domes 

2024. gada __. novembra 

saistošajiem noteikumiem Nr. __ 

 

SPECIALIZĒTĀ TŪRISTU TRANSPORTLĪDZEKĻA REĢISTRĀCIJAS 

APLIECĪBA 
Nr. STT-___ 

Ziņas par apliecību: 

Reģistrācijas numurs:    STT-___ 

Reģistrācijas datums:    20___. gada ________ 

Apliecības izdevējiestāde:   Tukuma novada pašvaldība 

Apliecība derīga no:    20__. gada _________ 

Apliecība derīga līdz:    20__. gada _________ 

 

Ziņas par īpašnieku: 

Īpašnieks:       ___________ 

Reģistrācijas Nr./personas kods   ___________ 

Juridiskā adrese/ deklarētā dzīvesvietas adrese ___________ 

 

Transportlīdzekļa tehniskā informācija:  

Nosaukums:     ___________ 

Garums:      ___________ 

Platums:      ___________ 

Dzinēja tips:     ___________ 

Izgatavošanas datums:    ___________ 

Motora jauda:     ___________ 

Pasažieru sēdvietu skaits:   ___________ 

Ražotāja noteiktais maksimālais ātrums: ___________ 

Krāsa:      ___________ 

Tukuma novada domes priekšsēdētājs (-a)     _________ 

Apliecības izdošanas datums: 20__. gada _____________ 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 



TND/24/10 
20 

 


